
wh Instituto de Previdencia Municipal de Ubatuba - IPMU
Prefeitura  Municipal da Estancia  Balnearia de Ubatuba

EXTRATO DE CONTRATO j±9J2019
2°   TERMO   DE   ADITAMENTO   DE   CONTRATO   DE
EXECUC^O  DE  SERVICOS  QUE  ENTRE  SI  FIRMAM  0
[NSTITUTo     DE     pREvlDENCIA     MUN[apAL     DE
UBATUBA     -     [PMu     E     A     EMPRESA     UBANEWS
PROMOC6ES
PRESTA¢AO
MATERiAs    EM    joRNAL    DE    aRcuLACAo    No
MUN[CipIO E REGIAO.

JORNAIS   E   REVISTAS   EIREL[   PARA
DE    SERVICOS    DE    PUBL[CAC^O    DE

Pelo   presente   instrumento   contratual   e   na   melhor   forma-  do   direito,   de   urn   lado   o
INSITTUTO DE PREV[DENCIA MUNlapAL DE UBATUBA -IPMU,  pessoa juridica de direito

pdblico,  com  sede  na  Rua   Parana  n°  408  -  Centro  -  Ubatuba  -  Sao  Paulo  -  inscrita  no
CNPJ/MF sob o  n° 04.921.738/0001-42,  doravante  nomeada  simplesmente  CONTRATANTE,
neste  ato  representado  por  sua  Presidente,  a  Srta.  Sirleide  da  Silva,  portadora  da  c6dula  de
identidade  RG  n°  22.892.691-9/SSP-SP  e  inscrito  no  CPF/MF  n°  133.339.578-76,  residente  e

domiciliado  a  Rua  Fluminense  n°  70,  Centro  -  Ubatuba  -  Sao  Paulo  e  de  outro  a  empresa
UBANEWS     PROMOC6ES     JORNAIS     E     REVISTAS     EIRELI,     inscrita     no     CNPJ      n°
21.346.189/0001-49,  estabelecida  a  Rua  Conceicao  n°  180,  loja  13 - Centro - Ubatuba - Sao
Paulo,  doravante  nomeada  simplesmente  CONTRATADA,  neste  ato  representado  pelo  Sr.
Benedito   Gois   Filho,   portador  da   c6dula   de   identidade   RG   n°  4.140.986-3   e   inscrito   no
CPF/MF  sob  o  n°  200.152.758-68,  fica justo  e  acertado  a  celebra€ao  do  presente  contrato,
firmado   com    amparo    no    Pregao    Presencial    n°   004/2017    -    Processo   Administrativo
IPMU/133/2017,  sujeitos  as  normas  da  Lei  8.666/93  e  respectivas  altera¢6es,  bern  como  as
demais clausulas contratuais transcritas no presente instrumento:

CL^uSuLA PRIMEIRA-  DA VIGENCIA
1.1-  0  prazo  de  vigencia  do  present;  contrato,  que  trata  a  C15usula  Quarta  do  contrato
original   firmado   em   01/12/2017,   prorrogado   por   12   (doze)   meses   em   30/11/2018,   fica

prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

CL^USULA SEGUNDA - DOS PRE¢OS
2.1-  A  CONTRATANTE  pagafa  a  CONTRATADA  pelos  servi¢os  a  importancia  de  R$  3,88

(tres reais e oitenta e oito centavos) por "cm x coluna".
2.2-  0  valor  global  do  presente  contrato  6  de  R$  9.700,00  (nove  mil  e  setecentos  reais),
considerando   o   total   de   2.500   cm/col,   com   publica€6es   conforme   as   necessidades   da
CONTRATANTE.
2.2.1-0 valor estabelecido no presente contrato nao sera  reajustado,  bern como nao incidifa
sobre  o  mesmo  qualquer  esp6cie  de  atualizac5o  monetaria,  salvo  determina¢5o  legal  em
contradit6rio.

•Awlu.                /

Run Parana n° 408 -Centro -Ubatuba -S5o Paulo -CEP  I I 680 000 -Fone (12) 3833  3044/ 3833 4842/ 3832



wh Instituto de Previdencia Municipal de Ubatuba - IPMU
Prefeitura  Municipal da Estancia  Balnearia de Ubatuba

2.3-0 pagamento sera efetuado de acordo com o ndmero de publica¢6es feitas e pagos em
fatura  ate  o  5°  (quinto)  dia  dtil,  mediante  apresentac5o  da  competente  Nota  Fiscal/Fatura,
obrigatoriamente, atestada pela Diretoria Financeira da CONTRATANTE.
2.4-0  pagamento sera  realizado feito por meio de deposito do valor,  pela  CONTRATANTE,
na conta corrente da CONTRATADA,  mediante nota fiscal  fatura valendo o comprovante de
dep6sito como recibo.
2.5-   As   despesas   decorrentes   do   presente   contrato,   correrao   por   conta   da   dota€ao
orcamentaria  03.00.00  04.1220004.2016  3.3.90.39.00-   Outros  Servi¢os  de  Terceiros  Pessoa
Juridica, do presente exercicio e as dota¢6es correspondentes, nos exercicios futuros.

CL^USULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO
3.1-Os casos omissos serao dirimidos de comum acordo entre as partes, com  base na  Lei  n°
8.666/93,  edital e principios gerais de direito.

3.2-   Fica   eleito   o   Fora   da   Comarca   de   Ubatuba,   Estado   de   SP   para   dirimir   eventuais
desaven€as da presente contratacao.

E,  por estarem  assim, justos e contratados, firmam as partes este instrumento, em 4 (quatro)
vias  de  igual  teor,  com  as testemunhas  presentes  ao  ato,  a fim  de  que  produza  seus efeitos
legais.

Ubatuba, 29 de Novembro de 2019

Municipal  de ubatuba

Testemunhas:

Diretor Financeiro

Ubanew's Promo€6es Jornais e
Revistas  Eireli

Run Parana n° 408 -Centro -tJbatuba -Sao Paulo -CEP  11680 000 -Fone (12) 3833 3044/ 3833 4842/ 3832 2235



Diario Oficial
Estado de Sao Paul®

"r gnp 4lob.I. a tJi®l ( !c`e uexd t-
dgxndi ro Dquto d.  Ljtitxpt` IIo Pap utditry|  ha{a de
dnd-a. I.. co (~ ocal dirt. d. T\oi in al .ozng
de rdtloh. ®m a 3.oi.`ooo. de iegbe. a *a**fr- d®
o7h3amlh A  llh)Dnill  t  di.13ndoml` d  I mom co  sde

#£4FE#ngT#'ttw=th===L:.:fl:,:
.  mocEssO  *  `com`9  O\Es\INco\.  OiifroL  cdet2fo
d. -rpB. clpe{L.Izri  pro . pdyio de .eofqu car
dl®ba6  cm  clys`iula  .  a.Ia.eta  oa  araa  do  dido
~trrm, ben col.a. .iii- n. drfe.a dtti in.ase I.

¥9"Tritry#¥iLz:o#Q#hokara#i«:
dde* a edct e s.b -" -m¢e d\s_i n®
Oqu I. Lkftyh I- pap AAml®-I  Pr*.  I.  Both. ..
®co (amwi, A-o ed.4. d£ T\d gr. co aimE! h tz.do-
qxxIO 3"1 in I. ieg`nd. . lent.th d-ormomn
ss \ `hm - .ai 1 momii bi ` - n® ire m^\.a+.
ipgort. Eitind. Tuli6c.  I. Ttnl  in Oan2nl  Cue  qu
ut q, pnEL rm.
UBATUBA

pftEFEITURAMuNIcnAI.DEuBATuaA

- DE ucrty
Fp  "   in/zolg   -  Edinl  n.   Ies/zolo   -   pt®te«a   ur

:.i,..Lh`.`\`....`.`T..,`:.`+:`=....i,..
^h7a es5. ccrtyo. a em caqfro -. Ilo IRE h*w
°mffi##H i8zoolg . no<tfso N.

:I.``..:`.*`.=`:`=`=-I-:.`...`.
=Mno¥tti=ii±L=#de-

Tp   Ho   quno`8  _  idi®i  il  2`6no`9  -   P`.¢.sso  H.

•.-:::.-`«.:.-.=£:::S-..:.:`:i:+.::
Do^. Mud. tw ®6S. Ccm 0 (dfol tour mom4e noin±mEcosN.ooug

wh in `lm .u. Ita ie.she maiza4a de Ill ZiH 1 Atl 9rfuLz#=as=artras+=:++rN.#+stm^
cRunGIAtrz#ffii°ffiE:fengdffi.¥=
#FqubpR.pRcoalETalrEL#ife=
cai _I EBaAs!f E^D^s r.ds eas ContHdwh
qu.  a a,ptso  EAE^.ex  -o`mR.A ix  ^L.qNToS Esff cL^is
IIDA. I`to ap.caml  -am  dG  ithi  Z7  .  ]i k.  ca
trtytsi uscL^SSIFt^DA Ded ileqi=  Coukhrfu ore o

=rfu=to.%=uemstun.cdsE=#=.'oRE
Oo ea quco CtscIASSFKADA. rc.Libdo ce ho cmo
FR^C^i5^Do  Diant.  dn dr5cLmi.ca{6-  .`pn"moeda*
dfdeoa.ib . orfu dt (laistdy (ONyo(^N 0S a apr
tag drfro rd.dundr:. ^N®x7i" wp~^ LTD4 pan
r`grdpei. dot henri w . % . c hoR6l(A c^LLFomdA EkEU,

EEir#d*z7:EL.EL+"
:¥#rt,hapmroREfr#]oia#"hTDfroTrost¥rmdpaldc~

Prfro uurty

w5Tmm. D( p&EVIDhra^ I\i`imAL
D( UBATulA-d(-

=i:r`:i.::T..±`..i^`.L`-^i.r.`i`Jr--Li
9 7m.in - on= zan I rm 9

#oEd#£ELffEg#_?M=
iunn . tm= ozn]mg

sH.i.e a 5jh . pn.i.b. tli nlu

VAllNH05

mEFErJURAMuNicipALDtvALNHosC-
motL5sO  tx  col.pR^s  M  3izm9  I  cONccmENCLi^

FTLiHiELHRE+REi
dzi no ^rrm o1  - (nrdeinl+zi do ditto A (aniisio Ego.F,##::#ifeEfaRI
•.:.`:.:.:i:``..:.:.....:,`:`.:`...,.:`..t::`.

=*£:i#tooTjT=&TE¥rato=
chormo. . odri . nne riL .elcwloi . vh. . tra m*
• .casrm . g`.ire dfari) . a-a a Lde o3, to th ed++ifeirhe:#Emi#:fa.#
hoe  a  put  pr.  .  intquSo  de  r.ar.c`  anwhe
ddeTh.ha o -I. 10| I. Lei feda.I rf ffian. `Equ I. deI-a,mu

GEtsc.I lob iEGAIO - he.idchi da GDriiiio Ep.d3 d.
Lldti¢io , nao.i. I 6+I osam 9

VALPARAISO

PJfREtEFETTURA^IUNI[IRAIDEVALPAAAISO

pAoa!so w I mBDi 9 -pesAo N. .±noi 9

....`?.`.`1``:a:............. :`.`..I   `:
I.=`...`*`,:``=```==+:`:`=`=.`.=`
::R=Ea:ce#+#!:A;o€Aurfusorfu:=::kffi
oes  sEmnoolrs  HJaLico! iAAm:owl  cc.rm.E TEmlo
D(  eEstNa^ MrExa  ru dc<ind.  RE`oG^DA. ct.fro
tusb6crfu q`.. - ms .acL

ngra.so.SP aei ag d. darfu dt 2o1 g.

ELdatd.dffiTELT\ELrmAIzf
prfu

VINHEDO

pREFErruRAMuNItipAiDEviNHEDo

limo  EE  rmoLOG«^o ' (on. biB nci d-

FTELTJHHEiHFTJERE
D6ri+ri2coiai^.IE(Es^pmcmiz.phchctto^.uldpz.

pEM^L"clo  .  o  wnldpb  dr  VIwhtdQ  oGso3  |ungci
de dhchD p`bfai 'nevt] in (Wpi .ob n. AI..6`616rm ti
dqufro I.o\ur . cmSc"i> a res.h4 a. sco drtjtd c IIo
•r.a dr co- ohpctth ted (om p.o7ogrfu oi r.gr-.En-

:=FtondD*a*i%&#iFEtccofi+#
rna.^lToS -E kfu llifafa ro CNPJ rd A. no38Jra3mom,

i¥mfk#=qu=cbut¥m¥+#'!
en . lab rmor, Cndrfudo a aiaz®ut eda in
pare. carafe p.I Cmtobdal. frol do N`4lcgQ xob

##,1£prha°86'a`E,fft]ffi#'=:
d3 ^iieiut Arridci ddt Pedct L fli I o8grt ego, ot drfu
adm pcodqua- Jug.ml  a  prmlkladr a4-  *

dT.Tffmde##chcd':i:#:°bEL#
#Fco"Td'Adunp=e#mod.deiffi
=ffiro=r6j7..dde'deLddei+#¥.m°es`
inprm.*o€.enpercodertya!ulflL|¥cmouco,¥v¥o[#
I-dl> mga 1o& omo I.H-a .... T I. id fedml

Pub-.. Vmh.deb.. Osn2Amg. . mhE auz . Pin
fui`O uurty

CT  n.  77nol9  .  PJi  n. 7ggrmlg  .  couPRA  OIR["  n.
•7omig  .  EDuanl ^Nlanra  stECN 32zzsi.6ce6 , I.ETo

#a,*c#ound.zA*r=:"T;O,*E{foRS$95ngo¥
oou 26n`no

^a  B ^o  cT  n.  7cho17  .  pA a. ac4en 7 .  pREGAo
n.  sger7   .  ^nlosf(u  6^qs  E!pfa.it  F  EPI`  ilD.

T#=bT==de¥-==dro*¥=T±T=
a RE^miTE col, bin h® ee^naG£ I. I.ccmai d. 2.in
\i^Lc* ca ..3s` ffiD^+* sOI`O^..

sA-deN:a
Emm Da I romLi.EITo ro co`r"Aio w ioaoi7

=.#Ou#Iti#(i=+#¥#Fd:
EL|#Lrfein:#:LT,¥tlfro#=
G^lIPol . !ipwhmd.rt..

Erm»o Do .. ronouEmo ra cortwro N. izAoi..
{ooe..tb  (oNsrun.iln corsmJcO.a E Sm^Cor ueL

#anhb-iT::*'t?M`,a.,?:cddmnh.:ae=ffi:
#mcA#grfuhaELO.#to*fa##.-
voTupoRArlGA

LAo#o#oz##:#ons#T#.°#3uelco^{to.¢L
•010  EOu^cO  a.cO  Lf nE  Ot  c^mu`L.ia  p.rfeno  do

::3F?dr,d.Eoma*vtEalDdesinndDno`Eode£IA

"=i£¥*bed.ffiihserfu.Led
A LB da p»et. I. plcardr. Gerd d. Nrtyl a .cot.

=±Outsq3%oPoP=ul#nTiffi:ffi.A#'ro,mxrsf°
Roii^\i>O DOG s^IiTas c^"i\*io\ cO- a ..io de Ri 23cO.OO

|foli mul . tea.noel .eil.k loTE o+ las€ Floats JUNIOu (in
a v.I, RS ojo ohrty {cova) 1> ¢i]® `out2.hdr a v.b dr
«  3Jco,co ou ml Dt"To{ e men.. re.il. pr. D io`.I
te I 1 ]i a aJho. ioTE 1 a EmaoM CA sbvt mvEnA. oDn, a
wh  R.15m.ou  (.h mt € quitwhtoi .c-t LOTE  ]t, fma.
sow D^ SIVA SLV[B^  com a tlq  I. kl 8mco (olooe.in..
n.Ilk. i)in 21. \mi^^+I  REFErso*  ^6\m^&  .in ®  v.bi
d.  es  I I moo  aotz. n[I neali); ioTE  25, sLmo OAS N[VB

=bNL#i7TELVRaxn,'&tsri¥:=:'%:#=co
^iht. . ob mtl ~alti loTt 2& SMO RAS OEVI! OourmlEl
or. a `oler de Rl 55Jm,OO thierty . dn co mll wit LOTE
32. !r[vi) a^! NEVI3 DOMnkilEi {wh a v-k- d. Rj 15ou,oo
our   1"1   .   qLinb.o.a.  .a.i]\  LOTf   3+  Wl`L^`l   j(FfttsoM
^6UL^l cm a vatr I. B! 1 Cma® (daesdr nd . om-
tot r.-s| Fthzzch4Ii eile dh o dp 9lid dc RI 12aA60.00
trTfrounin£:a:;:r=F#ffifao.Pl`co
Nuddp.I . o5n 2noi 9

lvlihisterios e drgios
Federai5

coNSEirio  R[GloNAL  D£   Q\i"lcA  .
4`  REGIAO

Exm d. At. I. fub~I, dr  hgivb Tknkco  .
P'ffo,

udtrfe tRQrv zi n 9
0qu futap de smqx de 2drom] r-ito .

c~a.a no csutli d. S6o Ft`lo p.r. a Coqdho be®ord
a. o`m\ - N lasso `cRorv| ra bea oo drfro to wh.ho
• ct 4un ~ qu. "Im n. n]ph I. ®*.ho

Medz.dads Tinada d. hqarp,-..P,qo
fungivrftdffi.ffii*==::TPrqu
a )ub-in outml ei otTh dr.td6ai rl. Ede|

confupe d©de I. Phniba de rtynrdo I.ora . hcqackyqualti&PaeanT+rfeda=FTothxi=ff
I . - .ado (a Hm . ^dvyrfu ^nodir . 7.6)

;`.#b.N,¥fro#&ffi.:7'Atry
dr - ,d

•. . Fdrch eel. icndri a. Advyrfu . 6SiS=#®'r#i:d®#&5jL,co]"
'PTLfaJaor.or:Gpo.de_ng:=ifd:d:dr=p4,I
cklrd do co ndbm pdi.giv tp Elfro crf dal d® Eledo.
Iu .ce fa otow . ~ p. rna co. 6trtgiv®

A lntry fro it, cf.i dq,orfrd no ifro VAin-ed..g.
bwlritxca

iin Pelib oi I. dmrfu d. zoi 1
En.e5SI] Nged C[.m`ra
Prctidente A. (ordiio A. I)d1.d a
E-d.Canm
I  Te"o  d.  4Dos6bmrfu  I  Picresso=  CRow  1®n .  -

Met.[4ate Dq". I. ikng - c-  (owhll
Rtgm21  4  QiLh®o  -  M  Rapia  -  (an4*adr  H8  !chl<in

#;®EPpdo'uaq#fa.afr#Rdr,drL¥#
d. dooco a-b - Cant] 3Jirml 7 - WmAgiv I
CoBrty Mrtym a . fofrorlta -Via6ncoi oi molo

\uno20

I---- a t@#:rfu:|E#N=ffifagr2¥or¥#+ffi¥ntedcb+##drmurfe


